

| 安定調達比率に関する開示（三菱UFJフィナンシャル・グループ） |                                                                            |                    |             |              |             |              |                     |             |              |             |              |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------|--------------|-------------|--------------|---------------------|-------------|--------------|-------------|--------------|
| 項番                              |                                                                            | 当四半期<br>(2025年3月末) |             |              |             |              | 前四半期<br>(2024年12月末) |             |              |             |              |
|                                 |                                                                            | 算入率考慮前金額           |             |              |             | 算入率<br>考慮後金額 | 算入率考慮前金額            |             |              |             | 算入率<br>考慮後金額 |
|                                 |                                                                            | 満期なし               | 6月未満        | 6月以上<br>1年未満 | 1年以上        |              | 満期なし                | 6月未満        | 6月以上<br>1年未満 | 1年以上        |              |
| 利用可能安定調達額（1）                    |                                                                            |                    |             |              |             |              |                     |             |              |             |              |
| 1                               | 資本の額                                                                       | 21,766,621         | 29,297      | 279,204      | 3,912,085   | 25,908,810   | 22,158,113          | 360,582     | 3,289        | 4,058,006   | 26,390,764   |
| 2                               | うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額 | 21,184,473         | 0           | 181,000      | 3,912,085   | 25,277,559   | 21,538,616          | 173,000     | 0            | 4,058,006   | 25,769,622   |
| 3                               | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額                                                    | 582,148            | 29,297      | 98,204       | 0           | 631,250      | 619,497             | 187,582     | 3,289        | 0           | 621,142      |
| 4                               | 個人及び中小企業等からの資金調達                                                           | 97,776,502         | 5,447,746   | 66,191       | 18,449      | 94,035,409   | 99,102,184          | 5,549,893   | 71,960       | 16,781      | 95,367,175   |
| 5                               | うち、安定預金等の額                                                                 | 20,951,418         | 159,861     | 0            | 0           | 20,055,715   | 21,812,987          | 162,185     | 0            | 0           | 20,876,414   |
| 6                               | うち、準安定預金等の額                                                                | 76,825,084         | 5,287,884   | 66,191       | 18,449      | 73,979,693   | 77,289,197          | 5,387,708   | 71,960       | 16,781      | 74,490,761   |
| 7                               | ホールセール資金調達                                                                 | 93,961,587         | 121,728,416 | 11,540,966   | 15,468,992  | 70,511,143   | 88,865,620          | 115,144,954 | 19,994,073   | 16,603,348  | 74,604,563   |
| 8                               | うち、適格オペレーショナル預金の額                                                          | 0                  | 692,817     | 0            | 0           | 346,408      | 0                   | 752,555     | 0            | 0           | 376,277      |
| 9                               | うち、その他のホールセール資金調達の額                                                        | 93,961,587         | 121,035,598 | 11,540,966   | 15,468,992  | 70,164,734   | 88,865,620          | 114,392,399 | 19,994,073   | 16,603,348  | 74,228,285   |
| 10                              | 相互に関係する資産がある負債                                                             | 0                  | 0           | 0            | 0           | 0            | 0                   | 0           | 0            | 0           | 0            |
| 11                              | その他の負債                                                                     | 6,639,806          | 13,328,305  | 10,313       | 2,314,211   | 199,421      | 5,867,652           | 11,754,215  | 4,204        | 2,865,933   | 127,128      |
| 12                              | うち、デリバティブ負債の額                                                              |                    |             |              | 0           |              |                     |             |              | 0           |              |
| 13                              | うち、上記に含まれない負債の額                                                            | 6,639,806          | 13,328,305  | 10,313       | 2,314,211   | 199,421      | 5,867,652           | 11,754,215  | 4,204        | 2,865,933   | 127,128      |
| 14                              | 利用可能安定調達額合計                                                                |                    |             |              |             | 190,654,784  |                     |             |              |             | 196,489,631  |
| 所要安定調達額（2）                      |                                                                            |                    |             |              |             |              |                     |             |              |             |              |
| 15                              | 流動資産の額                                                                     |                    |             |              |             | 8,513,427    |                     |             |              |             | 9,232,557    |
| 16                              | 金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額                                           | 144,694            | 126,236     | 390,942      | 5,765       | 414,038      | 92,303              | 179,371     | 440,091      | 3,479       | 428,034      |
| 17                              | 貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額                                       | 17,714,461         | 60,808,647  | 11,950,297   | 87,523,092  | 108,799,225  | 16,224,302          | 59,865,868  | 12,295,191   | 85,385,628  | 108,077,328  |
| 18                              | うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額                                     | 1,947,624          | 17,832,192  | 243,652      | 25,055      | 603,284      | 1,667,272           | 14,579,549  | 371,323      | 0           | 649,239      |
| 19                              | うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額                                       | 4,899,298          | 11,193,037  | 2,613,859    | 13,493,646  | 18,255,027   | 3,666,996           | 11,195,316  | 2,813,433    | 12,935,197  | 17,505,121   |
| 20                              | うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）                              | 2,211,699          | 26,710,487  | 6,665,863    | 53,107,572  | 61,747,455   | 2,205,592           | 28,765,503  | 6,613,020    | 52,921,637  | 62,533,059   |
| 21                              | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額                                                     | 348,708            | 8,969,375   | 523,274      | 5,841,428   | 8,754,576    | 365,916             | 8,937,768   | 427,129      | 5,958,925   | 8,747,228    |
| 22                              | うち、住宅ローン債権                                                                 | 966                | 287,553     | 302,440      | 11,335,054  | 8,868,929    | 660                 | 302,139     | 301,639      | 10,264,090  | 8,143,105    |
| 23                              | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額                                                     | 0                  | 19,050      | 21,502       | 5,308,428   | 3,470,755    | 0                   | 19,737      | 22,179       | 4,419,112   | 2,893,381    |
| 24                              | うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの                                               | 8,654,872          | 4,785,375   | 2,124,480    | 9,561,762   | 19,324,528   | 8,683,779           | 5,023,360   | 2,195,775    | 9,264,703   | 19,246,802   |
| 25                              | 相互に関係する負債がある資産                                                             | 0                  | 0           | 0            | 0           | 0            | 0                   | 0           | 0            | 0           | 0            |
| 26                              | その他の資産等                                                                    | 21,019,322         | 979,636     | 373,527      | 19,482,088  | 36,804,087   | 23,241,836          | 1,361,572   | 216,200      | 20,129,687  | 40,563,277   |
| 27                              | うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）                                                    | 0                  |             |              |             | 0            | 0                   |             |              |             | 0            |
| 28                              | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）         |                    |             |              | 1,313,374   | 1,116,368    |                     |             |              | 1,451,414   | 1,233,702    |
| 29                              | うち、デリバティブ資産の額                                                              |                    |             |              | 1,721,350   | 1,721,350    |                     |             |              | 1,712,115   | 1,712,115    |
| 30                              | うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額                                             |                    |             |              | 217,512     | 217,512      |                     |             |              | 318,148     | 318,148      |
| 31                              | うち、上記に含まれない資産及び資本の額                                                        | 21,019,322         | 979,636     | 373,527      | 16,229,851  | 33,748,856   | 23,241,836          | 1,361,572   | 216,200      | 16,648,009  | 37,299,311   |
| 32                              | オフ・バランス取引                                                                  |                    |             |              | 142,659,090 | 3,143,157    |                     |             |              | 142,145,293 | 3,164,620    |
| 33                              | 所要安定調達額合計                                                                  |                    |             |              |             | 157,673,936  |                     |             |              |             | 161,465,818  |
| 34                              | 連結安定調達比率                                                                   |                    |             |              |             | 120.9%       |                     |             |              |             | 121.6%       |